
 

Emri: ________________________________     Data: ___/___/______ 

 Zbulo fjalët e mëposhtme për të plotësuar hadithin i cili flet rreth agjërimit, pastaj 

emrin e transmetuesit të hadithit përmes shkronjave që do jenë të rrethuara. 

 

Profeti salAllahu alejhi ue selem thotë:   

 

                                                                     “Lapsi nuk ... 

 
 

  

 për tre ... 

 
 

                                                       për atë që është në ...  

 

 

 

                                                                             derisa të ..., 

 
 

                                                                                      për të ... derisa 

                                                                                         të rritet  
 

 

 (të hyjë në  

                                                                                       moshën ...) dhe 

 

                                                                                                        për  

                                                                                                        të ... 

 
 
                                                                     ... t’i kalojë.”  

  

           ___ ___ ___ ___ ___ ____ ___ ___ 
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